
№ 5
25.06.2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«28» мая 2025 года  Санкт- Петербург

РЕШЕНИЕ № 64

О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт- Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федера-
ции, на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 
Закона Санкт- Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт- Петербурге», пункта 1 части 1 статьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муници-
пального образования города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ 
Дачное, предложения прокуратуры, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее — Устав МО Дачное) следую-
щие изменения и дополнения:

1.1. В части 2 статьи 8 Устава МО Дачное слова «отдельных государственных полномочий 
в пределах, выделенных Муниципальному образованию на эти цели материальных ресурсов 
и финансовых средств» заменить словами «переданных полномочий Российской Федерации, 



2 № 5 от 25.06.2025

полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным 
бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий».

1.2. Пункт 9 части 2 статьи 41 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции»:
«9) имущество, необходимое для обнародования муниципальных правовых актов, доведения 

до сведения жителей Муниципального образования иной официальной информации;».

2. Направить настоящее Решение в установленный действующим законодательством Рос-
сийской Федерации срок на государственную регистрацию в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Санкт- Петербургу.

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в официальном 
печатном издании органов местного самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специ-
альный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародо-
вания).

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполня-
ющего полномочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



3 № 5 от 25.06.2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ДАЧНОЕ

седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» июня 2025 года Санкт- Петербург
РЕШЕНИЕ № 66

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета МО Дачное от 21.12.2022 № 188 «Об утверждении 
Положения об обеспечении доступа к информации 
о деятельности Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования города федерального 
значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 
с учетом Предложения Прокурора Кировского района Санкт- Петербурга (исх. от 23.05.2025 № Ис
орг-20400006–2605–25/-20400006), Муниципальный Совет МО Дачное 
РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 21.12.2022 
№ 188 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Му-
ниципального Совета внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное» (далее — Решение № 188):

1.1. Дополнить Приложение № 1 к Решению № 188 пунктом 5.6 следующего содержания:
«5.6. Официальный сайт внутригородского Муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное должен обеспечивать доступ-
ность для инвалидов по зрению в Порядке, установленном уполномоченным Правительством 
Российской Федерации федеральным органом.».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного 
самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» и разместить на офи-
циальном сайте внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт Петербурга Муниципальный округ Дачное в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.dachnoe.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,  
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.  

Подписано в печать 25.06.2025 в 20.00. Тираж 1000 экз.  
Отпечатано на собственном оборудовании 25.06.2025.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 5 от 25.06.2025.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

4 № 5 от 25.06.2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» июня 2025 года  Санкт- Петербург

РЕШЕНИЕ № 67

О признании утратившим силу Решения 
Муниципального Совета МО Дачное от 05.12.2018 
№ 261 «Об утверждении Положения о награждении 
нагрудным знаком «За заслуги перед 
внутригородским Муниципальным образованием 
Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное»

По результатам проведенного мониторинга муниципальных нормативных правовых актов 
ОМСУ МО Дачное, включенных в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт- 
Петербурга, Муниципальный Совет МО Дачное 
РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета МО Дачное от 05.12.2018 
№ 261 «Об утверждении Положения о награждении нагрудным знаком «За заслуги перед вну-
тригородским Муниципальным образованием Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дач-
ное».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного 
самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, испол-

няющего полномочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев


